
 

 

 

Администрация 

города Волгодонска 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 03.11.2023 № 3145 
 

г. Волгодонск 

 

Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты 

ежегодных премий для одаренной и талантливой молодежи  

города Волгодонска в 2023 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», 

распоряжением Администрации города Волгодонска от 19.12.2022 № 281 

«Об утверждении Плана реализации муниципальной программы  

города Волгодонска «Молодежная политика и социальная активность»  

на 2023 год», в целях поддержки одаренной и талантливой молодежи города, 

стимулирования творческой активности молодежи и поощрения наиболее 

талантливых и одаренных юношей и девушек 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 

1. Утвердить:  

1.1. Положение о порядке назначения и выплаты ежегодных премий 

для одаренной и талантливой молодежи города Волгодонска в 2023 году 

(приложение № 1).  

1.2. Бланк свидетельства о присуждении ежегодной премии 

для одаренной и талантливой молодежи города Волгодонска в 2023 году 

(приложение № 2). 

1.3. Состав Комиссии по присуждению ежегодных премий  

для одаренной и талантливой молодежи города Волгодонска в 2023 году 

(приложение № 3).  

2. Отделу бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска 

(Е.И. Быкадорова) производить финансирование, связанное с выплатой 

ежегодных премий для одаренной и талантливой молодежи города 

Волгодонска в 2023 году, в пределах выделенных лимитов бюджетных 

ассигнований.  



2 

3. Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) 

разместить постановление на официальном сайте Администрации города 

Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию                

А.А. Пашко. 

 

 

 

Глава Администрации 

города Волгодонска                         С.М. Макаров 
 

 

 

Постановление вносит отдел по молодежной политике  

Администрации города Волгодонска 



3 

Приложение №1 

к постановлению Администрации 

города Волгодонска 

от 03.11.2023 № 3145 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке назначения и выплаты ежегодных премий  

для одаренной и талантливой молодежи города Волгодонска в 2023 году 

 

1. Положение о порядке назначения и выплаты ежегодных премий  

для одаренной и талантливой молодежи города Волгодонска в 2023 году  

(далее - Положение) определяет порядок присуждения и выплаты 

ежегодных премий для одаренной и талантливой молодежи города 

Волгодонска в 2023 году (далее – ежегодные премии).  

1.1. Ежегодные премии присуждаются наиболее способным  

и талантливым юношам и девушкам в сферах образования и науки, 

культуры, спорта, профессионального мастерства и общественной 

деятельности с целью содействия развитию творчества молодежи, 

стимулирования учебной и общественной деятельности, возрождения 

духовности, укрепления физического и нравственного здоровья. 

1.2. Кандидатами на получение ежегодных премий могут быть 

граждане Российской Федерации в возрасте от 14 до 35 лет (включительно), 

а именно студенты организаций высшего и среднего профессионального 

образования города Волгодонска; учащиеся общеобразовательных 

учреждений города Волгодонска; воспитанники учреждений 

дополнительного образования, культуры, спорта, а также молодежь, 

работающая на предприятиях города Волгодонска, обладающие 

неординарными способностями и ярко выраженным талантом, добившиеся 

выдающихся успехов в профессиональной деятельности, учебе, научных 

исследованиях, спорте и получившие широкое общественное признание 

 – победители международных, всероссийских, межрегиональных, 

областных и городских конференций, конкурсов, смотров, выставок, 

олимпиад и фестивалей, ведущие активную работу в детском и молодежном 

общественном объединении, а также в добровольческой (волонтерской) 

деятельности. 

2. Всего в 2023 году присуждается 20 ежегодных премий 

для одаренной и талантливой молодежи города Волгодонска в размере  

5 425 рублей (размер одной премии с учетом НДФЛ) в 4-х номинациях.  

3. Ежегодные премии присуждаются в следующих номинациях: 

- достижения в области образования и науки (научно-технической  

и учебно-исследовательской деятельности, а также в олимпиадах  

и конкурсах);  

- достижения в области культуры и искусства;   

- достижения в области физической культуры и спорта;  



4 

- достижения в профессионально-личностной самореализации  

и в социально-значимой деятельности.  

4. Критерии отбора кандидатов.  

4.1. В области образования и науки: 

- наличие зарегистрированных изобретений – 10 баллов;   

- победа в международных, всероссийских, межрегиональных 

предметных и межпредметных олимпиадах, научно-технических,  

научно-исследовательских, научно-практических программах, 

конференциях, выставках, слетах и так далее – 10 баллов;  

- участие в международных, всероссийских, межрегиональных 

предметных и межпредметных олимпиадах, научно-технических,  

научно-исследовательских, научно-практических программах, 

конференциях, выставках, слетах и так далее – 8 баллов; 

- победа в областных предметных и межпредметных олимпиадах, 

научно-технических, научно-исследовательских, научно-практических 

программах, конференциях, выставках, слетах и так далее – 9 баллов; 

- участие в областных предметных и межпредметных олимпиадах, 

научно-технических, научно-исследовательских, научно-практических 

программах, конференциях, выставках, слетах и так далее – 7 баллов; 

- победа в городских межпредметных олимпиадах,  

научно-технических, научно-исследовательских, научно-практических 

программах, конференциях, выставках, слетах и так далее – 5 баллов; 

- участие в городских межпредметных олимпиадах,  

научно-технических, научно-исследовательских, научно-практических 

программах, конференциях, выставках, слетах и так далее – 4 балла; 

- победа и участие в школьных, студенческих межпредметных 

олимпиадах, научно-технических, научно-исследовательских,  

научно-практических программах, конференциях, выставках, слетах и так 

далее – 3 балла. 

4.2. В области культуры и искусства: 

- наличие почетных званий, наград, призовых мест и иных побед 

на международных, всероссийских, межрегиональных творческих 

фестивалях, конкурсах и так далее – 10 баллов; 

- наличие почетных званий, наград, призовых мест и иных побед 

на областных творческих фестивалях, конкурсах и так далее – 9 баллов; 

- наличие почетных званий, наград, призовых мест и иных побед 

на городских творческих фестивалях, конкурсах и так далее – 8 баллов. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

4.3. В области физической культуры и спорта:  

- наличие спортивных достижений, наград, званий на международных, 

всероссийских, межрегиональных спортивных фестивалях, конкурсах, 

слетах, эстафетах и так далее – 10 баллов; 

- наличие спортивных достижений, наград, званий на областных 

спортивных фестивалях, конкурсах, слетах, эстафетах и так далее  

– 9 баллов; 

- активная деятельность по пропаганде здорового образа жизни среди 

молодежи города Волгодонска, активное участие в развитии  

физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства – 9 баллов;   

- наличие спортивных достижений, наград, званий на городских 

спортивных фестивалях, конкурсах, слетах, эстафетах и так далее  

– 8 баллов. 

4.4. В профессионально-личностной самореализации и в социально-

значимой деятельности: 

- наличие наград, призовых мест, побед во всероссийских, 

межрегиональных, областных, городских конкурсах профессионального 

мастерства – 10 баллов;  

- наличие грантов на реализацию социально-значимых проектов  

– 10 баллов; 

- наличие наград, призовых мест и побед во всероссийских, 

областных, городских конкурсах социально – значимых проектов, лучших 

практик в сфере добровольчества и молодежного самоуправления  

– 10 баллов;  

- реализация социально-значимых проектов на территории  

города Волгодонска (документы, подтверждающие участие в организации  

и проведении социально-значимых проектов в городе Волгодонске: 

дипломы, грамоты, рекомендации, благодарственные письма, личная 

книжка волонтера и так далее) – 9 баллов;  

- победа в конкурсном отборе членов Молодежного правительства 

Ростовской области – 10 баллов; 

- победа в конкурсном отборе членов Молодежного парламента 

при Законодательном собрании Ростовской области – 10 баллов; 

- победа в конкурсном отборе членов Молодежного парламента 

при Волгодонской городской Думе – 9 баллов; 

- победа в конкурсном отборе членов Молодежной администрации 

при Администрации города Волгодонска – 9 баллов;  

- участие в деятельности детских и молодежных общественных 

организаций на территории города Волгодонска – 8 баллов.  

4.5. Победителями конкурсного отбора в каждой номинации 

становятся 5 лауреатов, набравших наибольшее количество суммарных 

баллов. В случае равенства баллов у нескольких участников победитель 

определяется путем открытого голосования членов Комиссии  

по присуждению ежегодных премий для одаренной и талантливой 

молодежи города Волгодонска в 2023 году. 



6 

5. Ежегодные премии носят персональный характер. Повторное 

присуждение ежегодной премии возможно не ранее, чем через 2 года. 

6. Выдвижение кандидатур к присуждению ежегодных премий может 

производиться органами и структурными подразделениями Администрации 

города Волгодонска, молодежными и детскими общественными 

организациями (объединениями), учебными заведениями, предприятиями, 

заинтересованными в развитии таланта и имеющими возможность доказать 

одаренность и талант кандидата.  

6.1. Выдвижение кандидатур к присуждению ежегодных премий 

производится по итогам прошедшего учебного года для учащейся  

и студенческой молодежи, текущего года – для работающей молодежи.   

6.2. Комплект документов о кандидатах, выдвинутых к присуждению 

ежегодных премий, направляется секретарю Комиссии по присуждению 

ежегодных премий для одаренной и талантливой молодежи города 

Волгодонска в 2023году (далее – Комиссия) с 20 ноября по 30 ноября 2023 

года по адресу: ул. Ленина, д. 1/2, кабинет 32, отдел по молодежной 

политике Администрации города Волгодонска, тел.: 22-23-52. 

7. Комплект документов для выдвижения кандидатов к присуждению 

ежегодных премий должен содержать: 

- заполненную заявку, согласно приложению № 1 к настоящему 

Положению представляются в бумажном виде и на электронном носителе; 

- согласия на обработку персональных данных и на распространение 

персональных данных по формам, установленным приложениями № 2 и № 3  

к настоящему Положению для совершеннолетних граждан и приложениями 

№4 и №5 к настоящему Положению для несовершеннолетних граждан;   

- портретная фотография в деловом стиле представляется 

на электронном носителе; 

- распечатанный скриншот персональной страницы 

в автоматизированной информационной системе «Росмолодежь» на сайте 

https://myrosmol.ru, подтверждающий регистрацию кандидата на данном 

сайте;  

- распечатанный скриншот персональной страницы 

в автоматизированной информационной системе «Добровольцы России» 

на сайте https://dobro.ru/, подтверждающий регистрацию кандидата  

на данном сайте; 

- характеристику, содержащую следующие сведения о кандидате: 

фамилия, имя, отчество, год рождения, адрес места жительства, контактный 

телефон, место учебы (работы), описание основных достижений, краткое  

и четкое обоснование мотивов присуждения премии; 

- копии документов, подтверждающие достижения кандидата 

за прошедший и текущий учебные года для учащейся и студенческой 

молодежи, текущий год – для работающей молодежи;  

- сведения об успеваемости кандидата (для учащейся молодежи); 

- реквизиты счета в ПАО СБЕРБАНК;  

- копию документа, удостоверяющего личность кандидата;  

https://myrosmol.ru/
https://dobro.ru/


7 

- копию свидетельства ИНН; 

- копию страхового свидетельства. 

Каждый из вышеперечисленных документов должен быть оформлен 

в отдельный файл. Комплект документов оформляется в папку-

скоросшиватель. 

8. Регламент работы Комиссии.  

8.1. Отбор и утверждение победителей осуществляет Комиссия. 

8.2. Персональный состав Комиссии утверждается данным 

постановлением Администрации города Волгодонска.  

8.3. Комиссия правомочна принимать решение большинством голосов 

при наличии более половины ее состава. 

8.4. В случае отсутствия по объективным причинам председателя 

Комиссии, его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.   

8.5. Комиссия рассматривает документы, перечисленные в пункте 7 

настоящего Положения с 4 декабря по 11 декабря 2023 года, и принимает 

одно из следующих решений: 

- о присуждении ежегодной премии;  

- об отказе в присуждении ежегодной премии. 

8.6. Решение Комиссии оформляется протоколом. Протокол Комиссии 

подписывается председателем и секретарем и доводится до сведения 

кандидатов в течение 10 рабочих дней с даты подписания протокола.   

9. На основании протокола Комиссии отдел по молодежной политике 

Администрации города Волгодонска до 14 декабря 2023 года осуществляет 

подготовку проекта постановления Администрации города Волгодонска  

«Об утверждении кандидатур на получение ежегодных премий  

для одаренной и талантливой молодежи города Волгодонска в 2023 году».   

10. Премированным молодым людям выдаются Сертификаты 

о присуждении ежегодной премии, которые вручаются главой 

Администрации города Волгодонска в торжественной обстановке.  

11. Финансирование расходов, связанных с выплатой ежегодных 

премий, производится из местного бюджета, за счет средств, 

предусмотренных пунктом 3.1.9 приложения к распоряжению от 19.12.2022 

№ 281 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы 

города Волгодонска «Молодежная политика и социальная активность»  

на 2023 год».  

12. Средства на выплату ежегодных премий в установленном порядке 

перечисляются Администрацией города Волгодонска на банковские счета 

премированных.  

 

 

 

Управляющий делами 

Администрации города Волгодонска                                               И.В. Орлова 

 



8 

Приложение № 1 

к Положению о порядке 

назначения и выплаты ежегодных 

премий для одаренной  

и талантливой молодежи города 

Волгодонска в 2023 году 
 

Заявка 
 

Номинация: _____________________________________________ 

 

 

№ п/п  Ф.И.О.  

кандидата  

Дата 

рождения 

Место учебы, работы Достижения  

     

 

 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

кандидата 

Дата 

рождения 

Паспортные 

данные 

Адрес 

прописки 

ИНН Страховое 

свидетельство 

       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

Приложение № 2  

к Положению о порядке 

назначения и выплаты ежегодных 

премий для одаренной  

и талантливой молодежи города 

Волгодонска в 2023 году 

 

Согласие на обработку персональных данных 

 

Я, _____________________________________________________________, 
(Ф.И.О. совершеннолетнего гражданина, год рождения) 

__________________________________________________________________
 

(документ, удостоверяющий личность гражданина, серия, номер, кем и когда выдан) 

 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона Российской 

Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю 

свое согласие на обработку Администрацией города Волгодонска (далее - 

Оператор) моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата 

рождения, паспортные данные, адрес прописки, ИНН, страховое 

свидетельство). 

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных 

понимается действия (операции) с персональными данными, включая сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, передача, обезличивание, блокирование, уничтожение 

персональных данных, производимое с соблюдением Оператором 

законодательства Российской Федерации. 

Настоящее согласие действует со дня подписания до дня отзыва 

в письменной форме. 

 

 

 

_________________  _____________________  __________ 

       (подпись)       (расшифровка подписи)                   (дата) 



10 

Приложение № 3  

к Положению о порядке 

назначения и выплаты ежегодных 

премий для одаренной  

и талантливой молодежи города 

Волгодонска в 2023 году 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных,  

разрешенных субъектом персональных данных для распространения 

 

Я, ___________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

 

паспорт серия _____номер _______ выдан «_____» ______________ _____ г. 

__________________________________________________________________ 
(наименование органа, выдавшего паспорт) 

______________________________________________________________ 

Контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый адрес субъекта персональных данных) ____________________ 

__________________________________________________________________ 

В соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных» в целях участия в конкурсе на присуждение 

ежегодных премий для одаренной и талантливой молодежи города 

Волгодонска даю согласие на обработку моих персональных данных для 

распространения Администрацией города Волгодонска, расположенной 

по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Советская, д. 2,  

(ИНН 6143032957, ОГРН 1026101938741), с целью размещения их 

на официальном сайте Администрации города Волгодонска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://volgodonskgorod.donland.ru/).  

Категория и перечень персональных данных, на распространение 

которых даю согласие: 

 
№ 

п/п 

Категория и перечень  

персональных данных 

Согласие на 

распространение 

персональных 

данных 

неограниченному 

кругу лиц 

Да Нет 

Персональные данные: 

1. Фамилия, имя, отчество    

Биометрические персональные данные: 

1. Фотографическое изображение лица   

 



11 

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных 

(ч.9 ст.10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных») _________________________________________ 
 (не устанавливаю/устанавливаю (указать категорию персональных данных и условия) 

Условия, при которых полученные персональные данные могут 

передаваться Оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей 

доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо 

с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без 

передачи полученных персональных данных 

_________________________________________________________________ 
                                      (не устанавливаю/устанавливаю (указать условия) 

 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до даты отзыва 

согласия, направленного в письменной форме. 

Я согласен(на) на распространение моих персональных данных с 

использованием средств автоматизации и без использования таковых. 

 

_________________  _____________________  __________ 

       (подпись)       (расшифровка подписи)                   (дата) 

 

  



12 

Приложение № 4  

к Положению о порядке 

назначения и выплаты ежегодных 

премий для одаренной  

и талантливой молодежи города 

Волгодонска в 2023 году 

 

Согласие на обработку персональных данных 

несовершеннолетнего ___________________________________________ 
(Ф.И.О. полностью) 

 

Я, _____________________________________________________________, 
(Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего, год рождения) 

 

__________________________________________________________________
 

(документ, удостоверяющий личность гражданина, серия, номер, кем и когда выдан) 

 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона Российской 

Федерации от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю 

свое согласие на обработку Администрацией города Волгодонска (далее - 

Оператор) персональных данных несовершеннолетнего (фамилия, имя, 

отчество, дата рождения, паспортные данные, адрес прописки, ИНН, 

страховое свидетельство). 

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных 

несовершеннолетнего понимается действия (операции) с персональными 

данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, передача, обезличивание, 

блокирование, уничтожение персональных данных, производимое 

с соблюдением Оператором законодательства Российской Федерации. 

Настоящее согласие действует со дня подписания до дня отзыва 

в письменной форме. 

 

 

 

_________________  ____________________   __________ 

       (подпись)   (расшифровка подписи                   (дата) 

   
  
 



13 

Приложение № 5  

к Положению о порядке 

назначения и выплаты ежегодных 

премий для одаренной  

и талантливой молодежи города 

Волгодонска в 2023 году 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных, разрешенных законным представителем 

несовершеннолетнего субъекта персональных данных для распространения 

 

Я, ___________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего полностью) 

 

паспорт серия _____номер _______ выдан «_____» ______________ _____ г. 

__________________________________________________________________ 
(наименование органа, выдавшего паспорт) 

______________________________________________________________ 

Контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый адрес субъекта персональных данных) ____________________ 

__________________________________________________________________ 

В соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных» в целях участия в конкурсе на присуждение 

ежегодных премий для одаренной и талантливой молодежи города 

Волгодонска даю согласие на обработку персональных данных 

несовершеннолетнего 

___________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

для распространения Администрацией города Волгодонска, 

расположенной по адресу: Ростовская область, г.Волгодонск, ул.Советская, 

д.2, (ИНН 6143032957, ОГРН 1026101938741), с целью размещения их 

на официальном сайте Администрации города Волгодонска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://volgodonskgorod.donland.ru/).  

Категория и перечень персональных данных, на распространение 

которых даю согласие: 

 
№ 

п/п 

Категория и перечень  

персональных данных 

Согласие на 

распространение 

персональных 

данных 

неограниченному 

кругу лиц 

Да Нет 

Персональные данные: 

1. Фамилия, имя, отчество    



14 

Биометрические персональные данные: 

1. Фотографическое изображение лица   

 

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных 

(ч.9 ст.10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных») _________________________________________ 
 (не устанавливаю/устанавливаю (указать категорию персональных данных и условия) 

Условия, при которых полученные персональные данные могут 

передаваться Оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей 

доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без 

передачи полученных персональных данных 

_________________________________________________________________ 
                                      (не устанавливаю/устанавливаю (указать условия) 

 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до даты отзыва 

согласия, направленного в письменной форме. 

Я согласен(на) на распространение персональных данных 

несовершеннолетнего с использованием средств автоматизации и без 

использования таковых. 

 

_________________  ____________________   __________ 

       (подпись)   (расшифровка подписи                   (дата) 

     законного представителя) 

 
  
 



15 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации  

города Волгодонска 

от 03.11.2023 № 3145 
 

 

  

 

Управляющий делами 

Администрации города Волгодонска                                                                                                              И.В. Орлова 



16 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

города Волгодонска 

от 03.11.2023 № 3145 

 

СОСТАВ  

Комиссии по присуждению ежегодных премий 

для одаренной и талантливой молодежи города Волгодонска в 2023 году 

 

Пашко  

Андрей Анатольевич 

 

 

Батлуков  

Игорь Владимирович 

- заместитель главы Администрации 

города Волгодонска по социальному 

развитию, председатель Комиссии   

 

- заместитель председателя 

Волгодонской городской Думы, 

заместитель председателя Комиссии  

(по согласованию) 

 

Чапаркина  

Екатерина Альбертовна 

- главный специалист отдела 

по молодежной политике 

Администрации города 

Волгодонска, секретарь Комиссии 

 

Члены Комиссии: 

 

 

Березова  

Анна Николаевна 

- начальник отдела координации 

отраслей социальной сферы 

Администрации города Волгодонска 

 

Быкадорова  

Елена Ивановна 

 

- начальник отдела бухгалтерского 

учета - главный бухгалтер 

Администрации города Волгодонска 

 

Гайчук  

Татьяна Петровна 

- начальник отдела по молодежной 

политике Администрации города 

Волгодонска 

 

Жукова  

Анжелика Николаевна 

 

- начальник Отдела культуры 

г. Волгодонска 

 

Самсонюк  

Татьяна Анатольевна 

 

- начальник Управления 

образования г. Волгодонска  

 

 

 

 

 



17 

Тютюнников  

Владимир Владимирович 

 

- председатель Комитета по 

физической культуре и спорту 

города Волгодонска  

 

 

 

Управляющий делами 

Администрации города Волгодонска                                               И.В. Орлова 


